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Till Driftnämnden Hallands sjukhus 
 
 
 

Ansvar och handläggning av parkeringar vid 
sjukhusområdena  
 

Förslag 

Förslaget är att driftnämnden föreslår regionstyrelsen att det tas beslut om hur ansvar 

och hantering av parkeringar för bilar, cyklar och andra fordon vid sjukhusområdena 

ska organiseras inom regionen framöver så att Hallands sjukhus kan fokusera på sitt 

hälso- och sjukvårdsuppdrag. Det behöver också tydliggöras hur parkeringsavgifter 

bereds och beslutas. För verksamheterna inom sjukhusområdena är det angeläget 

att parkeringsplatserna fungerar optimalt för patienter, besökare och personal. Vid en 

eventuell ny ansvarsfördelning inom regionen är det därför viktigt att det bereds 

möjlighet för berörda nämnder/förvaltningar att lämna synpunkter när det gäller frågor 

som rör parkeringsplatserna. 

 

Bakgrund 

Parkeringarna på sjukhusområdena i Halmstad, Varberg och Kungsbacka gäller för 

patienter, besökare, personal samt för service- och tjänstefordon. Utöver parkerings-

platser för motordrivna fordon finns även platser för cykelparkering. Det förekommer 

även oordnad uppställning av cyklar vid entréer vilket är en säkerhetsfråga. 

Hanteringen av parkeringsplatserna fungerar lite olika vid respektive ort. I Halmstad 

och Varberg finns det uppmärkta platser för fri parkering, parkering med särskilt 

tillstånd och tidsbegränsade parkeringsplatser där det tas ut avgifter via egna 

parkeringsautomater i Halmstad medan det är p-skiva utan avgifter som gäller i 

Varberg. För Kungsbackas del finns det uppmärkta platser för fri parkering men i 

närheten finns även en parkering som sköts av kommunen.  

 

Hanteringen av parkeringsplatserna handlar ramförallt om frågor som rör parkerings-

områden, parkeringstider, parkeringsautomater, parkeringstillstånd samt kontroller 

och tillsyn. Kontroll och viss handläggning av parkeringsärenden sker i Halmstad och 

Varberg av vaktbolag som också kontrollerar framkomlighet till akutmottagningar och 

ambulansinfarter samt genomför kontroller efter påpekanden från verksamheten. Det 

sker även viss handläggning från Hallands sjukhus som till exempel rör vissa över-
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klaganden av kontrollavgifter och beslut om parkeringstillstånd. I Kungsbacka sker 

ingen kontroll på regionens parkeringar.  

 

När det gäller parkeringsfrågorna har det inte gjorts någon översyn kring hanteringen 

på senare tid och därför sker mycket utifrån hur det historiskt har fungerat vid 

respektive sjukhusområde. Nuförtiden bedriver dessutom flera olika förvaltningar sin 

verksamhet inom sjukhusområdena så sammantaget framstår det som angeläget att 

hanteringen av parkeringsplatserna sker på ett enhetligt sätt och som innebär att 

Hallands sjukhus ska fokusera på hälso- och sjukvårdsuppdraget. 

 

Ekonomi 

När det gäller Hallands sjukhus ekonomi så kostar vaktbolaget 85 tkr i Varberg och 

864 tkr i Halmstad men i Halmstad ingår då även andra bevakningsuppgifter. Efter-

som vaktbolagets uppgifter i Halmstad sker integrerade med varandra är det svårt att 

exakt ange parkeringsfrågornas ekonomiska del. Det sker även handläggning av 

parkeringsfrågor av medarbetare vid Hallands sjukhus som innebär vissa kostnader. 

Intäkter från parkeringsautomater och kontrollavgifter i Halmstad uppgick 2017 till 

2 618 tkr. 
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